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til en stilling som politibetjent på prøve og de 
kriterier, som Rigspolitiet i øvrigt lægger til 
grund ved udvælgelsen. 

Spm. nr. S 3509 

Til ministeren for udviklingsbistand (10/8 2000) 
af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvordan kan ministeren have tillid til et bi- 
standssystem inden for EU, der ikke sikrer, at 
hjælpen når rettidigt frem - eksempelvis i for- 
hold til ofrene for orkanen Mitch, og hvad har 
Danmark betalt til dette projekt?« 

Svar (18/8 2000) 

Ministeren for udviklingsbistand (Jan Trøj- 
borg): 
Europakommissionen har oplyst, at der er kom- 
met nødhjælp fra Kommissionen frem til ofrene 
for orkanen »Mitch«, der hærgede Centralame- 
rika for snart to år siden. Straks efter katastrofen 
besluttede Kommissionen at iværksætte både et 
nødhjælpsprogram og et mere langsigtet genop- 
bygningsprogram. Nødhjælpsaktiviteterne er 
ifølge Kommissionen blevet gennemført, mens 
genopbygningsprogrammet har været præget af 
større forsinkelser. 

Ifølge Kommissionen har kontoret for huma- 
nitær bistand (ECHO) bidraget med cirka 35 
mio. EURO til ofrene for orkanen »Mitch. Af 
disse midler er 19,3 mio. EURO givet som hu- 
manitær bistand umiddelbart efter katastrofen, 
og de respektive projekter er blevet afsluttet. De 
restende 16 mio. EURO administreret gennem 
ECHO er øremærket til langsigtede genopbyg- 
ningsaktiviteter, som på nuværende tidspunkt 
er ved at blive gennemført. EU medlemslandene 
indbetaler til disse aktiviteter via det generelle 
budget efter en fast fordelingsnøgle, hvor Dan- 
mark betaler 2,01% af det samlede budget. 

At Fællesskabsbistanden, som administreres 
af Kommissionen, ikke er fejlfri har Kommissio- 
nen imidlertid selv erkendt. På den baggrund 
har den nye Kommission i tæt samarbejde med 
medlemslandene fremlagt et ambitiøst reform- 
forslag for administrationen af Fællesskabsbi- 
standen. Forslaget er i klar overensstemmelse 
med danske prioriteter på området, men det bli- 

ver en vanskelig omstillingsproces, hvor Kom- 
missionen får brug for solid støtte fra medlems- 
lande som Danmark med lang erfaring i effektiv 
forvaltning af udviklingsbistand. 

Spm. nr. S 3543 

Til forsvarsministeren (14/8 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvilke betingelser forestiller ministeren sig, at 
kommuner, der er interesseret i at videreføre 
redningsstationer, som forligspartierne har be- 
sluttet nedlagt, vil kunne få både i forhold til 
køb af farvandsvæsenets redningsbåde samt 
den fremtidige drift af redningsstationer?« 

Begrundelse 

Efter spørgerens opfattelse er det helt uaccepta- 
belt, at regeringen og forligspartierne har be- 
sluttet at nedlægge en række redningsstationer. 
Det medfører dårligere redning og kan i værste 
fald medføre tab af menneskeliv. Men da mini- 
steren ikke har ønsket at imødekomme de pro- 
tester, der har været over lukningen af red- 
ningsstationerne - eksempelvis når det gælder 
stationerne i Sønderho på Fanø, Oksbøl samt 
Sjællands Odde kunne det eventuelt være en 
mulighed, at én eller flere kommuner, der øn- 
sker at videreføre deres lokale redningsstatio- 
ner, kunne gå sammen og sikre dens videre ek- 
sistens. 

Svar (24/8 2000) 

Forsvarsministeren (Hans Hækkerup): 
Som led i planlægningen af den fremtidige kyst- 
redningstjeneste er 3 redningsstationer (Odden 
Havn, Oksbøl og Slettestrand) som bekendt ble- 
vet lukket med udgangen af marts 2000. Red- 
ningsstation Sønderho opretholdes til udgangen 
af marts 2001, hvorefter den afvikles eller over- 
drages til en ikke-statslig institution, eventuelt 
med deltagelse af Fanø kommune, der måtte 
ønske at videreføre redningsstationen. 

Farvandsvæsenet vil i perioden frem til den 
planlagte lukning kunne medvirke til at støtte et 
lokalt initiativ med kommunal deltagelse, der 
måtte ønske at påtage sig en videreførelse i 


